关于开展大学生艾滋病预防主题活动的通知
各二级学院：
[bookmark: _GoBack]为贯彻落实党的二十大精神，推动艾滋病防治工作高质量开展，营造全民广泛参与艾滋病防治工作的良好氛围，进一步丰富校园文化生活，促进学生德智体美劳全面发展，经研究，决定面向全校开展艾滋病预防主题活动。现将相关事宜通知如下：
一、活动背景
艾滋病防治是世界性的议题，有关数据显示大学生艾滋病患病率在逐年上升，许多人对艾滋病的传播、发展、相关政策法规都不了解甚至于存在许多误区。作为构成未来社会的主要群体，大学生有义务做好预防艾滋病的宣传，提高广大人们对艾滋病的认识以并引起其对预防艾滋病相关方面的重视，同时消除他们对艾滋病人的歧视。
二、活动目的
提高在校大学生对相关艾滋病预防的重视，消除认知误区，同时倡导大学生以正确的态度对待艾滋病病人，更好地促进校园和谐、社会和谐。
三、活动主题
青春有爱·青年无艾
四、活动流程
1、各班级生活委员参与学校艾滋预防专题培训。具体另行通知。
2、各班级通过主题宣讲、主题实践、演讲、讨论、故事分享、仪式教育等多种形式，开展艾滋病防治知识宣传、关心关爱艾滋病病毒感染者和病人、消除歧视等活动。
3、二级学院于 12 月中旬前对各班级开展的主题活动进行集中评比，按照 30%的比例评选出院级“优秀主题活动”。
4、校团委于 12 月底前对学院推选的主题活动进行集中评比，按照 20%的比例评选出校级“优秀主题活动”。
五、材料上报
1、班级、院级主题活动过程材料自行留存，备查。
2、各学院12月17日前推选参加校级评选的主题活动材料打包发送至邮箱765944981@qq.com。
材料清单：
（1）附件1：《优秀主题活动申报表》；
（2）过程照片（注意原图、高清）；
（3）视频等，其他过程材料。；
六、评价赋分
2021级学生计录“人人出彩”素质学分，2022级、2023级学生按照“五育并举”融合育人工作体系“M-2-1：美育-美育实践-友善”指标进行评价赋分。组织分工及评价赋分细则见下表。
	参加对象
	层次
	牵头负责
	审核把关
	评价赋分

	2021级
学生
	班级
	生活委员
	班主任
	积极参加班级主题活动的学生每人加0.25分。骨干成员（不超过5人）加班级分0.5分。

	院级
	院学生会
生活权益部
	分团委书记
	学院评选中获奖的学生按一、二、三等奖和优秀奖分别加1.5分、1分、0.75分和0.5分，班级骨干成员（不超过5人）加1.5-2分。

	校级
	校学生会
生活权益部
	校团委书记
	校级评选中获奖的学生按一、二、三等奖和优秀奖分别加1.5分、1分、0.75分和0.5分，班级骨干成员（不超过5人）加1.5-2分。

	2022级、2023级
学生
	班级
	生活委员
	班主任
	积极参加班级主题活动的每人加班级分2分。骨干成员（不超过5人）加班级分3-4分。

	院级
	院学生会
生活权益部
	分团委书记
	学院评选获奖的班级学生按一、二、三等奖和优秀奖分别加院级分2分、1.5分、1分和0.5分，班级骨干成员（不超过5人）加院级分2-3分。

	校级
	校学生会
生活权益部
	校团委书记
	校级评选获得一、二、三等奖的班级学生分别加校级分1.5分、1和0.5分。班级骨干成员（不超过5人）另加校级分0.5分。

注：在学院和学校评比中均获奖的班级，按最高获奖等级计算,不累计加分。
七、其他说明
1、请各学院积极开展动员宣传，动员同学们发挥主动性、创新性，积极参与。
2、如有问题可及时咨询QQ：765944981。

团 委  会计学院
                                2023年12月1日

附件1：
校级优秀主题活动申报表
填表日期：     年   月   日
	班级名称

	活动名称

	负责人姓名

	联系方式

	活动指导老师

	联系方式

	开展时间

	开展地点

	活动实施情况
（1000字以内）
	（可另附总结）

	活动效果
（100字以内）
	（活动影响、媒体报道、照片等，可另附）

	分团委
推荐意见

                                      （盖章）
年    月    日